
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
4!41 / ЛоТ № ан 08~ 

Об утверждении итогов муниципального этапа регионального конкурса 

методических разработок дополнительных общеобразовательных 

программ, реализуемых в дистанционном формате и с использованием 

сетевой формы 

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации 

города Мурманска от 10.10.2024 № 1809 «О проведении муниципального 

этапа регионального конкурса методических разработок дополнительных 

общеобразовательных программ, реализуемых в дистанционном формате и с 

использованием сетевой формы» в период с 14.10.2024 по 11.11.2024 
состоялся муниципальный этап регионального конкурса методических 

разработок дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых в 

дистанционном формате и с использованием сетевой формы, в котором с 

приняли участие 5 образовательных учреждений. 

В соответствии с решением жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

регионального конкурса методических разработок дополнительных 

общеобразовательных программ, реализуемых в дистанционном формате и с 

использованием сетевой формы (приложение № 1). 
2. Муниципальному автономному учреждению г. Мурманска 

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей» 

(Комарова Е.М.) (далее - МАУ МОЦ): 

2.1. Разместить информацию об итогах конкурса на официальном сайте 
МАУ МОЦ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в 

официальной группе в социальной сети «ВКонтакте». 

2.2. Направить конкурсные материалы победителей и призёров конкурса для 

дальнейшего участия в региональном этапе конкурса методических 
разработок дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых в 
дистанционном формате и с использованием сетевой формы (приложение 
М 2). 

3. Директору МБУ ДПО г. Мурманска «Городской информационно-
методический центр работников образования» (Демьянченко Н.А.) 
разместить информацию об итогах Конкурса на Образовательном портале 
города Мурманска. 



4. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 



Приложение № 1 
к приказу от -'Ч 1i' ID/№  а од',9 

Список победителей и призёров муниципального этапа регионального 

конкурса методических разработок дополнительных 

общеобразовательных программ, реализуемых в дистанционном 

формате и с использованием сетевой формы 

Номинация «Дистанционный курс» 

Диплом победителя — Новиков Павел Эдуардович, директор МБУ ДО ДДТ 

им. А. Торцева (дополнительная общеобразовательная программа 

«Монтируем короткие видео для соцсетей»). 

Диплом призёра: 

II место - не присуждено. 

III место — Канатчиков Данил Анатольевич, педагог- организатор МБОУ г. 

Мурманска СОШ № 5; Чудаева Марина Анатольевна, методист МАУ МОЦ 

(дополнительная общеобразовательная программа «Приключение в 

параллельной реальности»). 

Номинация «Программы с использованием сетевой формы реализации» 

Диплом победителя: Смирнов Вячеслав Валерьевич, педагог 

дополнительного образования; Бояркова Жанна Александровна, методист 

МБУ ДО г. Мурманск ЦПО «ПрофСтарт» (дополнительная 

общеобразовательная программа «Перспектива») 

Диплом призёра 

II место - Кузнецова Ксения Валерьевна, заведующий по учебной работе и 

педагог дополнительного образования i F ЦОД «IT — куб» ГАПОУ МО 

«МКЭиИТ», педагог дополнительного образования МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 7» (дополнительная общеобразовательная программа 

«Программирование на Pyihon и введение в ИИ»). 

III место - не присуждено. 



Приложение № 2 
к приказу от 4'Ч '(1. ,оИ( №  й Ч5 

Список образовательных практик, рекомендуемых 

для участия в региональном конкурсе методических разработок 

дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых в 

дистанционном формате и с использованием сетевой формы 

1. Дополнительная общеобразовательная программа «Перспектива» 

(Смирнов Вячеслав В алерьевич, педагог дополнительного образования; 

Бояркова Жанна Александровна, методист МБУ ДО г. Мурманск ЦПО 

«ПрофСтарт» ); 
2. Дополнительная общеобразовательная программа «Программирование 

на Python и введение в ИИ» (- Кузнецова Ксения Валерьевна, 

заведующий по учебной работе и педагог дополнительного 

образования ЦЦОД «IT — куб» ГАПОУ МО «МКЭиИТ», педагог 

дополнительного образования МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7»); 
З. Дополнительная общеобразовательная программа «Монтируем 

короткие видео для соцсетей» (Новиков Павел Эдуардович, директор 

МБУ ДО ДДТ им. А.Торцева); 

4. Дополнительная общеобразовательная программа «Приключение в 

параллельной реальности» (Канатчиков Данил Анатольевич, педагог-
организатор МБОУ г. Мурманска СОШ № 5; Чудаева Марина 

Анатольевна, методист МАУ МОЦ). 


